
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OGGETTO: Consiglio Accademico triennio 2020/2023: elezione rappresentante Dipartimento 
Strumenti a Tastiera ed a Percussione 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 508 del 21 Dicembre 1999; 
 
VISTO il D.P.R. n° 132 de1 28 Febbraio 2003 “Regolamento recante i criteri per l'autonomia 
statutaria regolamentare ed organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali”, a norma della 
Legge 21/12/1999 n° 508; 
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio Statale di Musica di Pescara approvato con 
Decreto Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004 ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. 
n° 7149 del 27 Novembre 2004, ed in particolare l’art. 31 comma 3; 
 
VISTO il Regolamento per l'elezione del Consiglio Accademico approvato con Delibera 33/17 del 
C. di A. nella seduta del 5 Luglio 2017 
 
CONSIDERATO che alla data del 31 Ottobre 2022 è stato collocato in quiescenza il 
rappresentante del Dipartimento di Strumenti a Tastiera ed a Percussione, prof. Pierluigi 
Secondi; 
 
VISTO il verbale della commissione elettorale e preso atto delle risultanze delle elezioni; 

PRESO ATTO che la prima dei candidati non eletti, Prof.ssa Daniela De Ninis, è stata anch’ella 
collocata in quiescenza a partire dal 1° novembre 2022; 

TENUTO CONTO che alla data del 31 ottobre 2023 scadrà il mandato del Consiglio Accademico 
in carica e che è pertanto necessario indire le elezioni per il rinnovo del rappresentante del 
succitato Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
Sono indette le elezioni per il rinnovo del rappresentante del Dipartimento di Strumenti a 
Tastiera ed a Percussione del Conservatorio di Musica “Luisa D'Annunzio” di Pescara in seno al 
Consiglio Accademico, triennio 2020 – 2023; 
Il mandato del neo-eletto dura fino al termine già previsto per la durata ordinaria dell’organo, 
ovvero fino al 31 ottobre 2023; 
 
Le votazioni avranno luogo presso la sede del Conservatorio il giorno giovedì 17 novembre 
2022, dalle ore 10.00 alle ore 17.00. In caso di mancato raggiungimento del quorum 
necessario la votazione verrà ripetuta il giorno giovedì 24 novembre 2022, stesso orario.  
Le candidature dovranno essere presentate mediante dichiarazione sottoscritta dall'interessato 
attestante il possesso dei requisiti di eleggibilità di cui al succitato regolamento. 
 
Alla domanda dovranno essere allegati: 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0006379 DEL 02-11-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. II/05] - Rep. Decreti a fi... n. 221/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

1) curriculum artistico-professionale 
2) copia del documento d'identità 
 
Il termine per la presentazione della candidatura è fissato al giorno 12 novembre 2022 pena 
l'esclusione dalla procedura elettorale. 
 
Le candidature possono essere presentate secondo le seguenti modalità: 
1) Consegna a mano presso l'Ufficio Protocollo dell'Istituto. L'ufficio protocollo rilascia ricevuta 
dell'avvenuta presentazione indicando data e ora della stessa. 
2) Invio tramite PEC all'indirizzo conspe@pec.conservatoriopescara.it entro il termine 
suindicato  
 
L'elettorato attivo è attribuito ai docenti in servizio nell'Istituzione, sia con contratto a tempo 
indeterminato che con contratto a tempo determinato per la copertura dei posti vacanti o 
comunque disponibili dall'inizio dell'Anno Accademico e per tutta la durata dello stesso, 
rappresentanti il Dipartimento di Strumenti a Tastiera ed a Percussione dell’Istituto. 
 
L'elettorato passivo è attribuito ai docenti con contratto a tempo indeterminato del 
Dipartimento di Strumenti a Tastiera ed a Percussione dell’Istituto tra quelli in servizio 
nell'Istituzione che abbiano maturato, alla data di presentazione delle candidature, i seguenti 
requisiti: 
1) esperienza didattica presso un Conservatorio o altra istituzione equivalente nazionale o 
internazionale di almeno 5 anni nel ruolo docente. 
2) comprovata esperienza didattica e/o scientifica e/o professionale nazionale o internazionale. 
 
Risulta eletto il candidato che ottiene nell'ambito del proprio Dipartimento il maggior numero 
di voti. 
 
A parità di voti, sono eletti i candidati con maggior anzianità nel ruolo di appartenenza o, in caso 
di ulteriore parità, i più anziani d'età. Il candidato eletto in rappresentanza del Dipartimento 
svolgerà altresì la funzione di Coordinatore dello stesso. 
 
 

IL DIRETTORE  
      M° Alfonso PATRIARCA  
       

 
 
 
 
 
 
 
 
AP/pp 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0006379 DEL 02-11-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. II/05] - Rep. Decreti a fi... n. 221/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2022-11-02T13:26:12+0000
	PATRIARCA ALFONSO




